Управление образования администрации города Тулы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 57»

______________________      МБОУ ЦО № 57 _________________________
301132 Тульская область, Ленинский район, п. Обидимо, ул. Школьная, д.3

ИНН 7130008853 КПП 713001001 ОКПО 34416700 ОГРН 1027101731645 Тел./факс (4872)

72-01-87 E-mail: tula-co57@tularegion.org

                                                             ПРИКАЗ

№_    108 -ОД___                                                                                                от 20февраля 2023г.

2022г.

Об работе с перечнем учебников

2023-2024 учебный год.

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного

срока использования исключенных учебников», приказом Министерства

культуры Российской Федерации от 08.10.2012 № 1077 «Об утверждении

Порядка учета документов, входящих в состав библиотечного фонда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 15.01.2023г.

1.1. заместителю директора по УР, библиотекарю, руководителям МО,

педагогам- предметникам:

  изучить приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от

21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключенных учебников» всеми заинтересованными

участниками образовательного процесса;

− провести ревизию библиотечного фонда учебников и учебных пособий на

предмет их соответствия вновь утвержденному федеральному перечню и

возможным срокам использования в образовательном процессе;

(библиотекарь).

mailto:tula-co57@tularegion.org

− определить потребность в средствах на обновление библиотечного фонда

с учетом дозакупки учебников и учебных пособий и обновления учебной

литературы для 1 и 5 классов на основании прогнозного комплектования

на 2023-2024 и последующие годы;

году. (Приложение 1);

в срок до 15.12.2022 откорректировать локальные акты образовательной

организации, регламентирующие порядок утверждения списка учебников и

учебных пособий;

1.2. в срок до 10.02.2023 сформировать и утвердить локальным актом

образовательной организации список учебников и учебных пособий на 2023-

2024 учебный год. (Приложение 2).

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей

перечни учебников и рабочих тетрадей, информировать родителей о полном

обеспечении учащихся учебниками и рабочими тетрадями из фонда школьной

библиотеки до 25.05.2022г.

4. Ответственной за ведение школьного сайта Мусаевой О.А. разметить данный

приказ на сайте МБОУ ЦО № 57 и информационном стенде.

5. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Директор                                                                                           Шувалова Л.О.

Исп. библиотекарь Самохина С.А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 57", Шувалова Лариса Олеговна,
Директор

02.11.23 13:36 (MSK) Сертификат F2F247C35CA1FDC6F720136B0B97504B